

PHPZ/MF/ 428 /2022

Bytom, dnia 12.04.2022 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania nr PRZZ/2987 „Remont i uzupełnienie brakujących elementów kompletnej kruszarki ścianowej SKK-3 nr NSKK 84.3 dla WĘGLOKOKS KRAJ S.A.”.

Działając zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ S.A. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Pytanie nr 1 (dotyczy pkt. VI SIWZ – Termin wykonania zamówienia; pkt. 1.1) załącznika nr 1 do SIWZ i §4 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Wymagany termin wykonania zamówienia: do 30 dni kalendarzowych od daty przekazania urządzenia do remontu.”

Pytanie:

Mając na uwadze aktualną sytuację na rynku surowcowym spowodowaną w głównej mierze sytuacją w Ukrainie, a w szczególności obserwowane ogromne braki materiałowe w zakresie stali i materiałów pochodnych oraz surowców do ich produkcji, a także wysoki stopień niepewności co do dalszego jej przebiegu, wnioskujemy o zmianę wymaganego terminu realizacji tj. do 6 miesięcy od daty przekazania urządzenia do remontu. Ponadto Zamawiający wraz z urządzeniem przeznaczonym do remontu przekaże podzespoły będące w posiadaniu przez Zamawiającego a stanowiące elementy składowe kruszarki ścianowej tj. silnik elektryczny 85kW, kadłub kruszarki - zabiór prawy (nowy) oraz organ kruszarki lewy (nowy).

Proponowany zapis po zmianie:

„Wymagany termin wykonania zamówienia: **do 6 miesięcy** od daty przekazania urządzenia do remontu i złożenia zamówienia. **Zamawiający wystawi zamówienie do 14 dni od daty zawarcia umowy.**

Zamawiający wraz z urządzeniem przeznaczonym do remontu przekaże podzespoły będące w posiadaniu przez Zamawiającego a stanowiące elementy składowe kruszarki ścianowej tj. silnik elektryczny 85kW, kadłub kruszarki - zabiór prawy (nowy) oraz organ kruszarki lewy (nowy).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na następujący:

„Wymagany termin wykonania zamówienia do 6 tygodni od daty przekazania urządzenia do remontu”.

Pytanie nr 2 (dotyczy §4 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Przekazanie urządzenia do remontu zostanie udokumentowane odpowiednim Protokołem przekazania.”

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do poniższego brzmienia?

„**Przekazanie urządzenia do remontu nastąpi do 7 dni od daty złożenia zamówienia.** Przekazanie urządzenia do remontu zostanie udokumentowane odpowiednim Protokołem przekazania.”

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację

Pytanie nr 3 (dotyczy pkt. XIII SIWZ – Warunki płatności i §3 ust. 17 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Termin płatności wynosi do 60 dni kalendarzowych od daty wpływu faktury do WĘGLOKOKS KRAJ S.A. wystawionej po wykonaniu przedmiotu zamówienia, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, potwierdzonego przez przedstawicieli WĘGLOKOKS KRAJ S.A.”

Pytanie:

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie poniższego zdania:

„Termin płatności wynosi do 60 dni kalendarzowych od daty wpływu faktury do WĘGLOKOKS KRAJ S.A. wystawionej po wykonaniu przedmiotu zamówienia, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, potwierdzonego przez przedstawicieli WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

W przypadku niepodpisania przez przedstawicieli Weglokoks Kraj S.A. dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia bez uzasadnionej przyczyny, przedmiot umowy uważa się za odebrany na podstawie jednostronnie podpisanego dokumentu przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 4 (dotyczy §3 ust. 17 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania wynikające z Umowy wynosi do 60 dni kalendarzowych od daty wpływu faktury do WĘGLOKOKS KRAJ S.A. wystawionej po wykonaniu przedmiotu zamówienia w całości lub części, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia w całości lub w części np. protokołu odbioru przedmiotu zamówienia potwierdzonego przez WĘGLOKOKS KRAJ S.A.”

Pytanie:

Ze względu na odroczony termin płatności prosimy o wprowadzenie zabezpieczenia terminowej zapłaty w formie wzajemnie uzgodnionej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 (dotyczy §3 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Podstawą do wystawienia faktury będzie końcowy Protokół odbioru technicznego obejmujący całość realizacji zadania, potwierdzony przez osoby uprawnione ze strony Wykonawcy i Zamawiającego.”

Pytanie:

Prosimy o modyfikację zapisu do poniższego brzmienia:

*„Podstawą do wystawienia faktury będzie **Protokół odbioru technicznego sporządzony w siedzibie Wykonawcy**, obejmujący całość realizacji zadania, potwierdzony przez osoby uprawnione ze strony Wykonawcy i Zamawiającego.”*

W przypadku nieuzasadnionej odmowy podpisania protokołu przez Zamawiającego lub jeżeli Zamawiający nie stawi się we wskazanym terminie w celu przeprowadzenia odbioru technicznego kruszarki ścianowej, Wykonawca uprawniony będzie do sporządzenia i jednostronnego podpisania protokołu odbioru technicznego oraz wystawienia faktury za świadczoną usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoks-kraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

Pytanie nr 6 (dotyczy pkt. 3 załącznika nr 1 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Wymagane dokumenty, które należy dostarczyć wraz z przedmiotem zamówienia:

- 1) Protokół zdawczo-odbiorczy.
- 2) Protokół odbioru technicznego.
- 3) Karta Gwarancyjna.
- 4) Sprawozdanie z badań i prób po przeprowadzonym remoncie potwierdzające prawidłowość przeprowadzonego remontu.
- 5) Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające prawidłowość wykonania remontu.”

Pytanie:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie dokumentów obejmujących jedną pozycję obejmującą całość przedmiotu zamówienia tj. remont i uzupełnienie brakujących elementów kompletnej kruszarki ścianowej SKK-3 nr NSKK 84.3?

2. W związku z tym że podstawą wystawienia faktury będzie protokół odbioru technicznego sporządzony w siedzibie Wykonawcy, a dostawa kruszarki ścianowej po wykonanej usłudze nastąpi na podstawie dowodu dostawy (WZ) prosimy o zastąpienie protokołu zdawczo-odbiorczego dowodem dostawy (WZ).

Proponowany zapis po zmianie:

„Wymagane dokumenty, które należy dostarczyć wraz z przedmiotem zamówienia:

- 1) **Dowód dostawy (WZ).**
- 2) Protokół odbioru technicznego.
- 3) Karta Gwarancyjna.
- 4) Sprawozdanie z badań i prób po przeprowadzonym remoncie potwierdzające prawidłowość przeprowadzonego remontu.
- 5) Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające prawidłowość wykonania remontu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 7 (dotyczy pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ):**Część zamówienia nr 1 - załącznika nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy**

Pytanie:

1. Zamawiający w zestawieniu wyszczególnił elementy do uzupełnienia wraz z ich indeksami. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnych części (zamienników) z przypisanymi dla nich innymi indeksami, ponieważ części pozyskiwane są od różnych poddostawców?

2. Mając na uwadze, że przedmiotem postępowania jest łącznie remont i uzupełnienie brakujących elementów kompletnej kruszarki ścianowej SKK-3 nr NSKK 84.3 wraz z wykonaniem montażu i prób ruchowych, prosimy o potwierdzenie że po wykonanej usłudze Zamawiający uzna za wystarczające wystawienie faktury na jedną pozycję wraz z kwotą obejmującą cały przedmiot usługi bez wyszczególniania wszystkich pozycji.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na wystawienie faktury dla jednej pozycji czyli wykonanie remontu kruszarki SKK-3.

Pytanie nr 8 (dotyczy §3 ust. 26 Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Strony ustalają jako datę zapłaty przez Zamawiającego datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do poniższego brzmienia?

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

„Strony ustalają jako datę zapłaty przez Zamawiającego datę, datę **uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 9 (dotyczy §8 ust. 1.3) Załącznika nr 6 do SIWZ):

Zamawiający napisał:

„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

1)

2)

3) w wysokości 0,2% wartości netto Umowy za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad za każdy dzień opóźnienia”

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do poniższego brzmienia?

„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

1)

2)

3) w wysokości 0,2% wartości netto Umowy za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji, liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad za każdy dzień opóźnienia. **Termin na usunięcie wad nie będzie krótszy niż 14 dni roboczych”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 10:

Ponadto w nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

A. Prosimy o podanie i udokumentowanie źródła finansowania przedmiotowego zamówienia.

B. Prosimy o udostępnienie danych finansowych Zamawiającego za ostatni rok obrotowy oraz półrocze.

C. W związku z obecną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o zaproponowanie przez Zamawiającego zabezpieczenia płatności.


D. W związku z obecną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego stosowania zaliczek.

Odpowiedź:

A i B. Zamawiający odmawia podania żądanych informacji.

C i D. Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe zabezpieczenie płatności oraz zastosowanie zaliczek.

Przewodniczący Komisji Przetargowej


.....
Rafał Pszczoła